[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля  2016 г.                                                                                           №   69
Об утверждении Положения о комиссии
по землепользованию и застройки

на территории МО Кобринского

сельского поселения Гатчинского

муниципального района
Ленинградской области»

Руководствуясь гл.4 Градостроительного Кодекса РФ и Уставом МО Кобринского

сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Создать комиссию по землепользованию и застройке Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить положение о комиссии по землепользованию и застройке Кобринского  сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (Приложение1).
3. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (Приложение 2).
4. Утвердить форму заявления (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации
Кобринского сельского поселения

            Е.Д.Ухаров
                                                                                                                 Приложение № 1                       к постановлению администрации                                                                                                     Кобринского сельского поселения                                                                                                               № 69  от 01.04.2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И  ЗАСТРОЙКЕ ТЕРРИТОРИИ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет задачи, функции, порядок формирования и работы Комиссии по землепользования и застройки на период подготовки проекта правового акта муниципального образования Кобринского сельского поселения, проведения слушаний и иных действий по его согласованию и утверждению правового акта, сопровождения практического использования «Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Кобринского сельского поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области». Состав Комиссии устанавливается настоящим Положением. Внесение изменений в состав Комиссии осуществляется по мере необходимости и утверждается распоряжением Главы администрации муниципального образования.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения, иными муниципальными правовыми актами, в том числе в сфере градостроительной деятельности, настоящим Положением.

1.4. Основными задачами Комиссии являются формирование и реализация единой политики в сфере землепользования и застройки на территории муниципального образования, обеспечения соблюдения прав жителей на участие в решении вопросов местного значения в сфере земельно-иммущественных отношений, градостроительной деятельности.

2. Функции комиссии:

Для решения основных задач, предусмотренных пунктом 1.4. настоящего Положения, Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Осуществляет взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципального района, иными органами, юридическими и физическими лицами по вопросам землепользования и застройки территории муниципального образования в рамках установленных полномочий;

2.2 Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц по внесению изменений в правовой акт «Правила землепользования и застройки муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», иные предложения, просьбы, жалобы путем подготовки проектов соответствующих решений Главы администрации, в том числе, если это необходимо, с проведением публичных слушаний, установлением статуса несоответствия, иными действиями, предусмотренными правовым актом «Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

2.3 Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с улучшениями на нем, принимает заключение о решении вопроса, организует проведение публичных слушаний, разрабатывает проект постановления Главы администрации;

2.4. Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, принимает заключение, если это необходимо, организовывает публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

2.5. Анализирует и обобщает направленные в Комиссию предложения заинтересованных лиц по иным вопросам землепользования и застройки, в том числе обеспечивающим комфортную среду проживания гражданам на территории муниципального образования, принимает заключения, направляет, если это необходимо, в соответствующие структуры для вынесения решений в соответствии с Административным кодексом Российской федерации;

2.6. Осуществляет в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности муниципального района, Правилами землепользования и застройки муниципального района, иную деятельность, направленную на решение основных задач, указанных в пункте 1.4. настоящего Положения;

2.7. Осуществляет содействие администрации муниципального образования в формировании и ведении информационной систем обеспечения землепользования и застройки территории муниципального образования;

3. Порядок формирования Комиссии.

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии.

3.2. В состав Комиссии по должности входят: Заместитель главы администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения (председатель Комиссии), ведущий специалист администрации муниципального образования по земельным вопросам (заместитель председателя Комиссии).

3.3. Членами Комиссии являются:

- ведущий специалист администрации муниципального образования в области управления муниципальным имуществом;

-руководитель финансового отдела администрации муниципального образования;

-депутаты представительного органа муниципального образования ;

-представитель организации, осуществляющей инвентаризацию и технический учет объектов градостроительной деятельности на территории муниципального образования (по согласованию);

- руководители организаций, предприятий и учреждений поселения ( по согласованию);

- представители федерального органа охраны объектов культурного наследия (по согласованию);

- представители общественных объединений (по согласованию);

- жители муниципального образования, представители общественности (по согласованию);

- представитель территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Гатчинскому муниципальному району (по согласованию) и другие заинтересованные лица, допущенные к участию в работе Комиссии по решению Председателя, вынесенному на основании мотивированного заявления указанных лиц.

3.4. При необходимости, для решения отдельных вопросов в состав комиссии могут вводится эксперты, представители общественности, представители профильных служб и иные лица, присутствие которых необходимо для достижения объективного заключения. Вышеозначенные лица привлекаются на основе решения комиссии, вводятся в состав путем издания распоряжения председателя Комиссии с обозначением срока их полномочий.

4. Председатель Комиссии.

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, подписывает документы, исходящие от Комиссии, назначает очередные и внеочередные заседания Комиссии, разрешает заявления заинтересованных лиц о включении в состав Комиссии.

4.2. В случаях отсутствия Председателя Комиссии или возможности исполнения им своих обязанностей, его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5. Порядок принятия решений Комиссией.

5.1. Все решения принимаются Комиссией коллегиально, путем открытого поименного голосования.

5.2. Для принятия решений необходимо наличие кворума не менее двух третей общего числа членов Комиссии.

5.3. Решение считается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.

5.4. При равенстве голосов «за» или «против», при принятии решений, голос председателя Комиссии, либо в его отсутствии, голос исполняющего обязанности председателя Комиссии, является решающим.

6. Заседания Комиссии.

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний.

6.2. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в два месяца. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по инициативе Председателя Комиссии, или большинства членов Комиссии.

6.3. Заседания Комиссии являются открытыми для посещения заинтересованными лицами, представителями средств массовой информации.

6.4. Информирование членов Комиссии о проведении заседаний Комиссии организуется заместителем председателя Комиссии.

6.5. На заседаниях Комиссии ведется протокол. Ведение протокола организуется заместителем председателя Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

7. Организация работы Комиссии в период между ее заседаниями.

7.1. В целях детальной проработки вопросов градостроительной деятельности, являющихся предметом рассмотрения Комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов Комиссии, специалистов (экспертов) в области градостроительной деятельности, а также представителей лиц, заинтересованных в решении указанных вопросов.

7.2. Рабочие группы, указанные в пункте 7.1. настоящего Положения, создаются Комиссией.

7.3. Деятельность рабочих групп организует Председатель Комиссии.

8. Вступление Положения в силу.

8.1.Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».

8.2. Настоящее Положение распространяется на отношения, возникшие после введения его в действие.

Приложение № 2

к постановлению  администрации
МО Кобринского сельского поселение
№ 69 от 01.04. 2016 г.

СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Председатель:                         Лебедева Вера Анатольевна – заместитель главы

                                                    администрации   Кобринского сельского поселения

Заместитель председателя:    Голова Ольга Сергеевна – ведущий специалист

                                                                         администрации Кобринского сельского поселения

Члены комиссии:
Ухаров Евгений Дмитриевич  - глава администрации Кобринского сельского поселения

Квитцау Ольга Александровна- начальник отдела учета и отчетности Кобринского сельского

                                                        поселения

Халтунен Дмитрий Сергеевич – ведущий специалист администрации Кобринского сельского

                                                        поселения

Деминенко Наталия Леонидовна – депутат Совета депутатов Кобринского сельского

                                                            поселения

Земко Михаил Геннадьевич - депутат Совета депутатов Кобринского сельского

                                                  поселения

СТАРОСТЫ  населенного пункта ( по согласованию)

Приложение 3
 Утверждено
к постановлению  администрации
МО Кобринского сельского поселение
№ 69 от 01.04. 2016 г.

Председателю Комиссии по землепользованию
и застройки администрации Кобринского сельского поселения
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
_________________________________________
               от _______________________________________
_______________________________________
паспорт_________________________________
(серия , номер, когда выдан)
_______________________________________
Проживающего(ей) по адресу: _____________
_____________________________________

Заявление
в Комиссию по землепользованию и застройке при
администрации Кобринского сельского поселения Ленинградской области

Прошу Вас, ____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка (при наличии) ___________________________
Расположенного по адресу: ___________________________________________________
________________ площадью __________ кв.м.

К настоящему заявлению прилагаются следующие документы:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

____________ ____________
(ФИО) (подпись)
________________
(дата)